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Ärende 4 

Redovisning av arbetsmarknadsnämndens 

åtgärder utifrån Skolinspektionens 

tillsynsbeslut för kommunal 

vuxenutbildning, svenskundervisning för 

invandrare samt särvux 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Charlotte Svensson  

Förvaltningsdirektör  

 

Lars Brandt  Leif Styfberg 

Avdelningschef  Avdelningschef  

 

 

 

Sammanfattning 

Skolinspektionen har genomfört tillsyn av vuxenutbildningen i Stockholms stad 

för verksamheterna kommunal vuxenutbildning, svenskundervisning för invand-

rare samt särvux. Beslut efter tillsyn offentliggjordes 2011-10-17. Skolinspek-

tionen begär i sitt beslut att Stockholms stad ska redovisa vilka åtgärder som 

vidtagits eller planerats för att rätta till de brister som påtalats. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR AMN 2011-002-6.0 

SID 2 (2) 

Redovisning av arbetsmarknadsnämndens åtgärder utifrån Skolinspektionens tillsynsbeslut för kommunal 

vuxenutbildning, svenskundervisning för invandrare samt särvux 

 

 

 

Bakgrund 

Skolinspektionen har genomfört tillsyn av kommunal vuxenutbildning, svensk-

undervisning för invandrare samt särvux i Stockholms stad under maj-augusti 

2011. Tillsynen har riktats mot områdena måluppfyllelse och resultat, pedagogisk 

ledning och utveckling av skolan, skolans lärandemiljö samt enskild elevs rätt.  

 

Ärendet 

Tillsynens resultat har sammanfattats i ett beslut med ett antal punkter där 

förbättringar krävs. Staden ska svara på beslutet med tidssatta och konkreta 

åtgärder för förbättring senast den 17 januari 2012. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben i samråd med 

vuxenutbildningsavdelningen och SFI-avdelningen 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen arbetar efter ett kvalitetssystem som följer upp verksamheten med 

tillsynsbesök, kvalitetsdialoger, avtalsuppföljning samt brukarundersökningar. 

Förvaltningen ska i samverkan med utbildningsansvarig se till att verksamheten 

bedrivs enligt lagar, förordning och avtal.  

 

För den kritik som riktats mot brister i den kommunala vuxenutbildningen, 

svenskundervisning för invandrare samt särvux i Skolinspektionens beslut 

redovisas konkreta åtgärder samt uppföljande insatser i stadens svar. Kritiken 

angående den kommunala vuxenutbildningen berör områdena kunskaper, fokus på 

skolans uppdrag, lärarnas bedömning och utvärdering, rektors ansvar för uppfölj-

ning och utvärdering, fokus på lärande, trygghet och studiero, undervisningstid 

och tillgång samt studie- och yrkesvägledning. För sfi handlar kritiken om 

kunskaper, lärarnas bedömning och utvärdering samt trygghet och studiero. I 

avsnittet om särvux behandlas fokus på skolans uppdrag samt trygghet och 

studiero.  

___________________________ 

 

Bilaga 

Redovisning av arbetsmarknadsnämndens åtgärder utifrån tillsynsbeslut från 

Skolinspektionen, oktober 2011. 


